
Ihre Übersicht über die mobi-Tarife

mobi Preisliste



Einfach für 9 Cent/Minute  
telefonieren1

•	Für 9 Cent/Minute netzintern zu allen mobi Rufnummern telefonieren1

•	Für 9 Cent/Minute in alle deutschen Netze und ins deutsche Festnetz 
telefonieren1

•	Ab 4 Cent/Minute (zzgl. 15 Cent Verbindungsgebühr) günstig ins 	
Ausland telefonieren1

•	0€ Verbindungsgebühr optional buchbar (1,99 €/Monat)
•	D2-Qualität inklusive
•	7,50 € Startguthaben
•	mobi Mega-Flat optional buchbar (13,95 €/Monat)

Weitere zubuchbare Optionen finden Sie unter Tarifoptionen.

Ihr Tarif

www.mobi-gsm.com

Die mobi Vorteile

• 7,50 q Startguthaben
• Keine Vertragsbindung
• Kein Mindestgesprächsumsatz
• Beste D-Netz Qualität
• Völlige Kostenkontrolle
• In über 90 Länder günstig telefonieren
• mobi Mega-Flat optional buchbar
• 0€ Verbindungsgebühr optional buchbar

Ihr mobi-Tarif

Minutenpreis1 
Taktung 60/602

In alle deutsche Netze 0,09 €

Ins deutsche Festnetz 0,09 €

SMS-Preis1

In alle dt. Mobilfunknetze 0,09 €

In alle internat. Mobilfunknetze 0,19 €

Nat. Empfang von Info-Services 0,20 €/Nachricht

Vodafone-SMS-to-Speech 0,19 €/SMS

MMS-Preis

Nationaler MMS-Versand, auch 	
an E-Mail-Adressen – je MMS 	
bis 300 kb Datenmenge3

0,39 €/MMS

Nationaler MMS-Versand als 
Vodafone-MMS-Postkarte4 1,79 €/Postkarte

Nationaler MMS-Versand als 
Vodafone-MMS-Aufkleber5 2,49 €/Aufkleber
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Preisliste Weltweit*

Minutenpreise in Cent Minutenpreise in Cent

Dom. Republik
Festnetz 24
Mobilfunknetz 24

Dubai
Festnetz 25
Mobilfunknetz 25

Estland
Festnetz 9
Mobilfunknetz 32

Finnland
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Frankreich
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Gambia
Festnetz 25
Mobilfunknetz 25

Georgien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 25

Ghana
Festnetz 15
Mobilfunknetz 25

Griechenland
Festnetz 5
Mobilfunknetz 25

Großbritannien
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Guam
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Guinea
Festnetz 25
Mobilfunknetz 25

Hong Kong
Festnetz 9
Mobilfunknetz 9

Indien
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Indonesien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 15

Irak
Festnetz 15
Mobilfunknetz 23

Iran
Festnetz 15
Mobilfunknetz 19

Aus dem dt. Vodafone-Netz in ausländische Netze.1

Irland
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Israel
Festnetz 10
Mobilfunknetz 25

Italien
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Japan
Festnetz 9
Mobilfunknetz 19

Jemen
Festnetz 29
Mobilfunknetz 29

Jordanien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 19

Kamerun
Festnetz 19
Mobilfunknetz 25

Kanada
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Kenia
Festnetz 19
Mobilfunknetz 25

Kasachstan
Festnetz 15
Mobilfunknetz 23

Katar
Festnetz 29
Mobilfunknetz 29

Kirgisien
Festnetz 19
Mobilfunknetz 29

Kongo
Festnetz 29
Mobilfunknetz 29

Kosovo
Festnetz 7
Mobilfunknetz 25

Kroatien
Festnetz 8
Mobilfunknetz 27

Kuba
Festnetz 119
Mobilfunknetz 119

Kuwait
Festnetz 15
Mobilfunknetz 15

Lettland
Festnetz 9
Mobilfunknetz 29

Libanon
Festnetz 12
Mobilfunknetz 19

Litauen
Festnetz 9
Mobilfunknetz 25

Luxemburg
Festnetz 9
Mobilfunknetz 29

Marianne
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Marokko
Festnetz 15
Mobilfunknetz 25

Mazedonien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 32

Moldawien
Festnetz 19
Mobilfunknetz 30

Monaco
Festnetz 7
Mobilfunknetz 119

Montenegro
Festnetz 12
Mobilfunknetz 29

Niederlande
Festnetz 9
Mobilfunknetz 25

Nigeria
Festnetz 19
Mobilfunknetz 24

Norwegen
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Oman
Festnetz 29
Mobilfunknetz 29

Österreich
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Pakistan
Festnetz 12
Mobilfunknetz 12

Palästina
Festnetz 29
Mobilfunknetz 39

Abu Dhabi
Festnetz 25
Mobilfunknetz 25

Afghanistan
Festnetz 39
Mobilfunknetz 39

Ägypten
Festnetz 18
Mobilfunknetz 18

Albanien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 25

Algerien
Festnetz 17
Mobilfunknetz 18

Amerikanische 
Jungferninseln

Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Armenien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 29

Aserbaidschan
Festnetz 19
Mobilfunknetz 29

Australien
Festnetz 9
Mobilfunknetz 25

Bahamas
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Bahrain
Festnetz 29
Mobilfunknetz 29

Belgien
Festnetz 5
Mobilfunknetz 25

Bosnien
Festnetz 15
Mobilfunknetz 25

Brasilien
Festnetz 9
Mobilfunknetz 29

Bulgarien
Festnetz 7
Mobilfunknetz 30

China
Festnetz 4
Mobilfunknetz 4

Dänemark
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29
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Tarifoptionenweitere Destinationen

mobi Mega-Flat
Telefonieren Sie jetzt mit der neuen mobi Mega-Flat 	
unbegrenzt ins deutsche Festnetz und netzintern 	
zu allen mobi Rufnummern

•	Buchbar für alle mobi Kunden
mobi Mega-Flat6

Sprachanrufe ins deutsche Festnetz und 
netzintern zu allen mobi Rufnummern 13,95 €/Monat6

Unbegrenzt 

ins Festnetz 

und zu mobi 

telefonieren!6

Bitte beachten Sie:
Die mobi Mega-Flat läuft nach einem Monat automatisch aus und 
muss für den Folgemonat erneut hinzugebucht werden!

So buchen Sie die mobi Mega-Flat über Ihr Handy: 	
Rufen Sie kostenlos die 22 9 99 an, und wählen Sie die 	
211, bestätigen Sie mit der 1. 

6

7

0 € Verbindungsgebühr Option
Für internationale Gespräche ohne Verbindungsgebühr buchen 	
Sie einfach die 0 € Verbindungsgebühr hinzu. Mit Ihrem 	
mobi-Handy einfach die 22 9 99 wählen und folgende Tasten-	
kombination verwenden:212, bestätigen Sie mit der 1.

1,99 w 
pro Monat7

*	 �Preise gelten nicht zu Sondernummern. Alle anderen ausländischen Destinationen werden mit 1,99 €/Min., 	
zzgl. 0,15 € Verbindungsgebühr/Gespräch, berechnet. 

zzgl. 0,15 € Verbindungsgebühr/Gespräch

Oder buchen Sie einfach die 0€ Verbindungsgebühr Option für 	
1,99 €/Monat hinzu. Weitere Informationen dazu finden Sie im 	
beiliegenden Flyer sowie im Handbuch auf Seite 15.

Minutenpreise in Cent

Philippinen
Festnetz 15
Mobilfunknetz 19

Polen
Festnetz 4
Mobilfunknetz 17

Portugal
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Puerto Rico
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Rumänien
Festnetz 8
Mobilfunknetz 27

Russland
Festnetz 6
Mobilfunknetz 6

Saudi-Arabien
Festnetz 19
Mobilfunknetz 25

Schweden
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Schweiz
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Senegal
Festnetz 19
Mobilfunknetz 29

Serbien
Festnetz 7
Mobilfunknetz 25

Singapur
Festnetz 9
Mobilfunknetz 9

Slovakei
Festnetz 9
Mobilfunknetz 29

Slovenien
Festnetz 9
Mobilfunknetz 35

Spanien
Festnetz 5
Mobilfunknetz 29

Sri Lanka 
Festnetz 12
Mobilfunknetz 12

Syrien 
Festnetz 25
Mobilfunknetz 29

Tadschikistan
Festnetz 25
Mobilfunknetz 29

Taiwan
Festnetz 9
Mobilfunknetz 19

Thailand
Festnetz 8
Mobilfunknetz 8

Togo
Festnetz 19
Mobilfunknetz 25

Tschechien
Festnetz 5
Mobilfunknetz 25

Tunesien
Festnetz 19
Mobilfunknetz 40

Türkei
Festnetz 5
Mobilfunknetz 15

Turkmenistan
Festnetz 19
Mobilfunknetz 29

Ukraine
Festnetz 8
Mobilfunknetz 18

Ungarn
Festnetz 9
Mobilfunknetz 29

USA
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Usbekistan
Festnetz 19
Mobilfunknetz 21

Vietnam
Festnetz 15
Mobilfunknetz 15

Virgin Island US
Festnetz 5
Mobilfunknetz 5

Weissrussland
Festnetz 25
Mobilfunknetz 25
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mobi Roaming

Weltweit günstig telefonieren

•	Keine Zweitkarte für den Urlaub nötig
•	Sie behalten Ihre mobi Handynummer

mobi Roaming

EU Europa 1
Europa 2	
USA,Kanada

Welt 1 Welt 2

Abgehende 
Gespräche 
nach Dt.

Vodafone-Netz 0,58 € 1,02 € 1,53 € 3,07 € 5,12 €

andere Netze 0,58 € 1,53 € 1,83 € 3,63 € 5,63 €

Abgehende 
Gespräche 
in andere 
Tarifzonen

alle Netze 2,61 € 2,61 € 2,61 € 3,63 € 5,63 €

Eingehende 
Gespräche

alle Netze 0,28 € 0,81 € 0,81 € 1,84 € 1,84 €

EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finland, Frankreich (inkl. Monaco), Französich Guayana(F), Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe(F), Irland, Italien, Lettland, Luxemburg, Malta, Martinique(F), Niederlande, 
Österreich, Portugal, Reunion(F), Rumänien, Schweden, Slowakei, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern
Europa 1: Andorra, Isle of Man(GB), Jersey(GB), Liechtenstein, Norwegen, Schweiz
Europa 2: USA, Kanada: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kanada, Kosovo, Kroatien, Mazedonien, Moldawien, Türkei, 
USA
Welt 1: Ägypten, Algerien, Angola, Argentinien, Australien, Bahrain, Bermuda, Bolivien, Botswana, Brasilien, Chile, 
China, Costa Rica, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Elfenbeinküste, El Salvador, Fidschi, 
Französisch Guayana, Georgien, Ghana, Guadeloupe, Guanea, Hongkong, Indien, Irak, Iran, Israel, Jamaika, Japan, 
Jemen, Jordanien, Kamerun, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kirgisien, Kolumbien, Kuwait, Libanon, Macau, 
Madagaskar, Malawi, Malaysia, Marokko, Martinique, Namibia, Neu-Kaledonien, Neuseeland, Niederländische Antillen 
(St. Maarten), Niger, Nigeria, Oman, Pakistan, Palästina, Paraguay, Peru, Quatar, Ruanda, Saudi Arabien, Senegal, Sey-
chellen, Singapur, Südafrika, Sudan, Südkorea, Swasiland, Syrien, Taiwan, Thailand, Togo, Tunesien, Uganda, Ukraine, 
Venezuela, Verein. Arab. Emirate, Vietnam, Weißrussland
Welt 2: Antigua & Barbuda, Äquatorialguinea, Aserbaidschan, Bangladesch, Benin, Brunei, Indonesien, Iran, Kam-
bodscha, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo (Republik), Kuba, La Reunion, Malediven, Mauri- Mauritius, Mexiko, 
Mongolei, Mosambik, Philippinen, Russland, Serbien und Montenegro, Simbabwe, Sri Lanka, Tansania, Turkmenistan, 
Usbekistan

Angebebene Roaming-Preise gelten in Ländern in denen das 	
ReiseVersprechen nicht verfügbar ist oder dann, wenn das 	
ReiseVersprechen unter 22 9 60 abbestellt wird.
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mobi ReiseVersprechen

Im Ausland fast so günstig wie 
Zuhause telefonieren8

•	In 36 Ländern inlandsgünstig telefonieren – plus 75 Cent pro Gespräch

mobi ReiseVersprechen8

Minutenpreis nach Deutschland in alle Netze inkl. 
Mailbox und innerhalb des Reiselandes in alle Netze

0,29€/Min. + 0,75€/Gespräch

Angenommene Anrufe 0,75€/Gespräch bis zur 60. Min. 	
ab der 61. Min. 0,20€/Min.

Datenverbindung 0,50€/Verbindung + 0,10€/50 KB

SMS-Versand aus allen EU-Netzen 0,13€/SMS

SMS-Empfang im Ausland kostenlos

MMS-Versand aus allen EU-Netzen3 0,99€/MMS

MMS-Empfang aus allen EU-Netzen3 kostenlos

Alternativ buchbar: Die EU Preise mit mobi Roaming
Weitere Infos hierzu finden Sie auf Seite 8.

In diesen Ländern können Sie vom ReiseVersprechen 
profitieren:
Ägypten, Albanien, Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 	
Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, 	
Japan, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Neuseeland, Niederlande, 
Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechin, Türkei, Ungarn, Zypern

Bei mobi 
bereits 

inklusive



Vodafone-WAP
Einrichtung/monatlicher Basispreis kostenlos

Vodafone-WAP-Gateway 22 90 100 0,39 €/Min.

Vodafone-GPRS9

5-Min.-Taktung
Minutenpreis im dt. Vodafone-Netz 0,09 €/Min.

Ersatzkarte inkl. Freischaltung 15 €

Rufnummer-
mitnahme*

zu Vodafone D2 (einmalig) 24,95 €

zu anderen Anbietern (einmalig) 24,95 €

Service 0800 	 0800 kostenlos

Service 0180 	 0801 bis 5 0,42 €/Min.

Persönliche  	
0700

Rufnummern
0,69 €/Min.

Sonstige Services

Rund um das Thema Mobiltelefonie, bieten wir Ihnen zahlreiche 	
und nützliche weitere Services:

Die Preise für weitere Vodafone-ServiceNummern, sowie das aktuelle 	
Dienste-angebot, benennt Vodafone D2 auf Anfrage. Beides finden Sie 	
auch im Vodafone-InfoDok 437 oder unter www.vodafone.de	
	
* Rufnummermitnahme zu mobi ist zur Zeit nicht möglich.

Rufumleitungen

Anrufumleitung 
• �Umleitungen innerhalb des deutschen 
Vodafone-Netzes 

kostenlos

• übrige Umleitungen
(abhängig von Zielruf-Nr.)

s. Tariftabelle mobi-Preisliste

10 11

mobi KontoServer 	 22 9 22	 kostenlos 
Ihren Kontostand abfragen,	
Ihr Konto aufladen und 	
mobi Aufladekarten einlösen 

Mobi-Team	 22 9 60	 Preis ins dt. 
Kundenbetreuung	 	 mobi-Netz*

Mailboxabfrage	 55 00	 netzinterner Preis 
Ihr persönlicher Anrufbeant- 	 	 	
worter im dt. Vodafone-Netz

Kontostandabfrage	  	 kostenlos 
Ihren Kontostand kostenlos auf 	
Ihrem Handy-Display ablesen

mobi-Tarifmanager 	 22 0 44 	 kostenlos 
CallYa-Optionen dazubuchen und bis 	
zu 10 mal kostenlos Ihren Tarif wechseln

CallYa QuickCheck	 22 9 99  	 kostenlos 
Ihr schneller Überblick über Ihren Tarif 	
und Optionen

Notruf   	 110/112	 kostenlos

Auskunft 	 22 88	 0,81 €/Min. +	
	 	 0,86 € pro Anruf

Gesprächskostenabfrage 		  kostenlos	
	 	

Servicenummern

Ihr Service auf Abruf

* Bei Abfrage des Handy-Entsperrcodes bleibt der Anruf kostenlos.

Service	 Ruf-	
	 nummern	   

Preise aus dem dt.  
Vodafone-Netz
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1 Nat. Standardgespräche in alle dt. Netze: 0,09€/Min. Standardgespräche aus dem dt. Vodafone-Netz in ausländische Standard Fest- 
und Mobilfunknetze ab 0,04€/Min. Vgl. auch Preisübersicht auf der Startermappe. Für weitere hier nicht genannte Anrufziele gilt die 
„Mobi Preisliste Weltweit“. In dieser Preisliste nicht angegebene Destinationen werden mit 1,99 €/Min. berechnet. Für alle internationalen 
Gespräche wird eine Verbindungsgebühr in Höhe von 0,15 €/Gespräch berechnet. 60/60-Taktung: Minutengenaue Abrechnung für alle 
Gespräche. Nat. Standard-SMS in alle dt. Netze kosten 0,09 €/SMS, in alle ausländischen Netze 0,19 €/SMS. Eine komplette Übersicht der 
jeweils aktuellen Preise finden Sie unter www.mobi-gsm.com. Preise inkl. MwSt. Angebot gilt nur für Privatkunden. Kein Weiterverkauf.  
2 Bei 60/1-Taktung wird die erste Minute stets voll, danach sekundengenau abgerechnet, bei 60/30-Taktung wird die erste Minute 
voll, danach halbminütlich abgerechnet. Bei 60/60 Taktung wird minutengenau abgerechnet.
3 MMS-Versand ist innerhalb des Vodafone D2-Netzes, in andere deutsche Mobilfunknetze sowie an E-Mail-Adressen möglich. 
MMS-fähiges und -freigeschaltetes Handy ist für Versand und Empfang erforderlich. Freischaltung im Vodafone D2-Netz erfolgt mit 
Versand der ersten MMS. Foto-Aufnahme nur bei MMS-Handys mit integrierter oder angeschlossener Kamera. 
4 Wenn Sie Ihre MMS (bis 350 Zeichen) aus dem dt. Vodafone-Netz mit einer deutschen Postadresse bis 16 Uhr an „postkarte@
vodafone.de“ senden, erreicht eine Postkarte mit einem Abdruck der MMS in der Regel in 48 Stunden den Adressaten. S. auch Ziffer 3.
5 Wenn Sie eine MMS (siehe auch Ziffer 3) aus dem dt. Vodafone-Netz mit einer deutschen Postadresse bis 10 Uhr an „aufkleber@
vodafone.de“ senden, erreicht ein Satz von 8 kleinen Aufklebern mit dem Bild aus der MMS in der Regel am nächsten Werktag den 
Adressaten. 
6 Mit der Tarifoption mobi Mega-Flat können Sie nach Buchung für 13,95 €/Monat lang unbegrenzt ohne weitere Berechnung national 
ins dt. Festnetz und netzintern zu allen mobi Rufnummern telefonieren. Die Tarifoption beginnt mit dem Tag der Buchung und Abbu-
chung der Nutzungspauschale und endet nach einem Monat. Keine automatische Verlängerung. Ausgeschlossen sind Rufumleitun-
gen, Video-, Fax- und CSD-Anrufe ins deutsche Festnetz. Gespräche in dt. Mobilfunknetze, internationale Gespräche, SMS, Anrufe 
zur Mailbox und Datenverkehr sind nicht enthalten und werden gemäß der Bedingungen des zugrundeliegenden Tarifs abgerechnet. 
Weitere Informationen unter www.mobi-gsm.com. Angebot gilt nur für Privatkunden. Kein Weiterverkauf. 
7 „0 Euro Verbindungsgebühroption“: 1,99 €/Monat. Mit der „0 Euro Verbindungsgebühroption“ entfällt die Verbindungsgebühr in 
Höhe von 0,15€ je Gespräch gem. Ziffer 1. für Standardgespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz in ausländische Fest- und 
Mobilfunknetze. Der monatliche Optionspreis wird monatlich abgebucht. Solange Guthaben für monatlichen Optionspreis fehlt, gelten 
für Standartgespräche mit dem mobi Tarif zzgl. einer Verbindungsgebühr von 0,15€/Gespräch.; bei Wiederaufladung von Guthaben wird 
die Pauschale automatisch, sodann monatlich, abgebucht.
8 Mit dem Vodafone ReiseVersprechen zahlen Sie im Ausland für Gespräche in alle dt. Netze und innerhalb des Reiselandes 0,29 €/Min. 
plus 0,75 € pro Gespräch. Eingehende Gespräche werden mit 0,75 € pro Gespräch abgerechnet plus 0,20 €/Min. ab der 61. Gesprächs
minute. Das Vodafone ReiseVersprechen gilt in folgenden Ländern: Ägypten, Albanien, Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, 
Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Japan, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Türkei, Ungarn und Zypern. Die Preise gelten nur für Standardgespräche, nicht für Datenverbindungen, Video-Telefonie und 
Vergünstigungen aus Tarifoptionen. Es wird jeweils die erste Minute des Gesprächs voll, danach wird halbminütlich abgerechnet. Für die 
Abrechnung gilt die dt. Zeit, nicht die Zeitzone des Reiselandes. Im Übrigen gilt der Tarif  CallYa-Roaming. Die Option CallYa-Roaming 
Plus ist für mobi nicht verfügbar. Das Vodafone ReiseVersprechen gilt für Datenverbindungen über den APN wap.vodafone.de in den 
Vodafone-Netzen der oben genannten Länder, jedoch nicht in Norwegen. Diese werden mit 0,10 €/50 KB plus 0,50 € pro Verbindung 
abgerechnet. Haben Sie zusätzlich die Tarifoption Vodafone Happy-Live! UMTS für CallYa gebucht, surfen Sie im Vodafone live! Portal 
sogar ohne weitere Kosten für die Datenübertragung. Es fallen lediglich 0,50 € pro Verbindung an.
Da der Anrufer nicht wissen kann, dass Sie sich im Ausland befinden, zahlt er f. seinen Anruf nur d. Preis f. eine Verbindung ins dt. 
Vodafone-Netz. Die Kosten f. die Weiterleitung ins ausländische Netz werden direkt von Ihrem CallYa-Konto abgebucht. 
9 Preise für paketvermittelte Datenübertragung im dt. Vodafone-Netz.� Preise inkl. MwSt.	

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Vodafone D2-Dienstleistungen (AGB). Diese finden Sie online unter http://	
www.vodafone.de/agb.html. Alle Preise inkl. MwSt


